§. 2. Ac inter alia disposuerit, quod Auditores Rotæ huiusmodi, in causis appellationum, & gravaminum à sententiis, & gravaminibus per Episcopos dicte Provinciæ illatis, procedere, ac jurisdictionem habere possent.

§. 3. Cumque vigore, seu prætextu istius facultatis, Venerabiles fratres Episcopi dicte Provinciæ conquesti fuerint, prædictos Auditores, etiam in causis ad Forum Ecclesiasticum spectantibus, morumque correctionem concernentibus, ac in illis in quibus appellationi suspensivæ locus non est, processisse.

§. 4. Ac proinde habito pro parte dictorum Episcoporum recursum ad Congregationem Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium super negotiis Episcoporum deputatorum, literas eorum nomine, etiam de mandato nostro decretas obtinuerunt, per quas Auditoribus mandabatur, ne in prædictis, & aliis Episcoporum eorundem causis procederent, prout in singulis literis prædictis plenius continetur.

§. 5. Verùm sicut nobis postea innouit, & dilecti filii homines Provinciæ Marchiæ, necnon Communitas Civitatis Maceraten. prædictarum, per dilectos filios Phœbum Rotundum Provinciæ, & Antonium Franciscum Pellicanum, Nicolaum Hercolanum, & Volumnum Picutum, Civitatis Maceraten. huiusmodi Oratores ad gratulandum nobis, ac præstandam debitam obedientiam destinatos, quos libenter audivimus, nobis exponi fecerunt, literas dicte Congregationis ipsis, & prædicto Tribunali, ac privilegiis, & facultatibus illius Judicibus concessis, grave damnum, & præjudicium inferre.

§. 6. Idcirco Nos, quibus in primis semper cordi fuit justitiam unicuique æqua lance administrare, ac Episcoporum decori sanul, & pauperum subditorum nostrorum commodis & utilitati consulere, lites & differentias, quæ occasione literarum prædictæ Congregationis exoriri possent præcidere, easque moderari, & elucidare, ac aliàs in præmissis omnibus de opportuno remedio salubriter, & maturè providere volentes, ac literarum earundem tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis habentes. Motu proprio, non ad hominum, aut Communitatis vel Oratorum prædictorum, seu alicujus ipsorum, aut cujusvis, seu quoruscumque aliorum pro eis super hoc oblata petitionis instantiâ, sed de mera voluntate, & matura deliberatione, ac ex certa scientia nostra, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, auctoritate Apostolica, tenore præsentium decernimus, & declaramus, modernos & pro tempore existentes Auditores Rotæ, ac Tribunalis totius Provinciæ Marchiæ huiusmodi, etiâ vigore dicte literarum Sixti prædecessoris causas appellationum, seu recursum, & querelas, quæ ab Ordinariis locorū dicte Provinciæ, circa ea quæ pertinent ad Vistationem, aut morum correctionem interponuntur, cognoscere, ac etiam in iis casibus, in quibus ab eorundem Ordinariorum decretis, seu interlocutoriis sententiis, aut ordinationibus, ex forma Sacrorum Canonum, & decretorum Concilii Tridentini, necnon etiam Constitutionum Apostolicarum appellationes, recursum, & querelæ, quoad effectum suspensivum prohibentur, procedere non posse, nec debere, ac Rotam & illius Auditores prædictos in istis casibus nullam prorsus jurisdictionem habere. Inhibitiones quoque in huiusmodi causis per eosdem Auditores concessas, & concedendas, cum processibus, ac omnibus inde secutis, nullius roboris vel momenti fore, & esse.

§. 7. In reliquis verò omnibus & singulis erectione, ac institutione prædictæ Rotæ, necnon privilegia, facultates, & indulta quæcumque, eidem Rotæ, ejusque Auditoribus, seu Judicibus, necnon Notariis, Curforibus, ac aliis Officialibus & personis per literas ipsius erectionis, ac aliàs

Ad istam Rotam... Episcopi... in istis causis...

Civitas... Maceraten... per dilectos filios...

Qui... Rotæ... in istis causis...

In istis... verò etiam... confirmatis...

alias quomodolibet concessa, easdemque litteras, necnon omnia & singula capitula, ordinationes, reformationes, & statuta, ceteraque in vim litterarum et rationis huiusmodi, ac facultatis ad hoc in illis attribuent, etiam circa taxas, impensas, ac salaria eorundem officialium facta, & in eis contenta quaecumque Apostolica auctoritate praedicta perpetuo approbamus, & confirmamus, ac eis plenarie, & invariabilis firmitatis Apostolicæ robur adicimus, ac presentis scripti patrocinio communimus, omnesque & singulos, tam juris quam facti defectus, si qui in praemissis quomodolibet intervenerint, supplemus.

§. 8. Decernentes erectione Rotæ huiusmodi, ac privilegia, facultates, indulgentia, & alia præmissa valida & efficacia esse, & perpetuo fore, suorumque plenarios & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab omnibus quos concernunt & concernent quomodolibet in futurum invariabiliter perpetuo observari, sicque ab omnibus censeri, atque ita per prædictos, & quoscumque alios Iudices ordinarios vel delegatos, etiam causarum nostri Palatii Apostolici Auditorum, eorumque Locatenentios, ac ejusdem S. R. E. Card. etiam de latere Legatos, & Vicelegatos, necnon Cameræ Apostolicæ Præsidentes & Clericos, aut quovis alios, sublata eis & ipsorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate & auctoritate, ubique locorum iudicari, definiti, & interpretari debere, irritum quoque, & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

§. 9. Quocirca dilecto filio Henrico tituli Sanctæ Pudencianæ Presbytero Cardinali Caetano nuncupato, Camerario nostro moderno, & pro tempore existenti Rotæ & Auditorum, Privilegiariorumque & indulgentiarum prædictarum Protectori, motu, scientia, ac potestatis plenitudine similibus per præsentem committimus, & mandamus, quatenus ipse per se vel alium, seu alios, eisdem præsentibus, & in eis contenta quaecumque solemniter publicans, ac Rotæ, ac ejus Auditoribus, necnon officialibus prædictis in præmissis efficacis defensionis præsidio assistens, ipsas præsentibus litteras, ac in eis contenta huiusmodi debite executioni demandet, ac demandari faciat, necnon ab illis omnibus quos illæ concernunt, invariabiliter perpetuo observari faciat, mandet, atque procuret, non permittens Auditores, Notarios, Cursores, ac alios Officiales Rotæ, necnon Homines Provinciae huiusmodi desuper per quoscumque, contra præsentium tenorem quomodolibet indebitè molestari, perturbari, vel impediri, Contradiutores quoslibet & rebelles, ac præmissis, non parentes, per sententias, & censuras Ecclesiasticas, ac etiam pecuniarias, & alias poenas, ceteraque opportuna juris, & facti remedia, appellatione postposita compescendo, ac legitimis super his habendis servatis processibus, sententias, censuras & poenas ipsas, etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§. 10. Non obstantibus præmissis, ac constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, necnon Cameræ, & Provinciae, Civitatum, & locorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, consuetudinibus, ac usibus, & naturis, privilegiis quoque, indulgentiis, & literis Apostolicis, etiam illis, ac quibusvis superioribus, & personis, sub quibuscumque tenoribus, ac formis, ac cum quibusvis clausulis, & decretis, etiam motu pari, ac aliis in contrarium quomodolibet facientibus, ac concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, expressa, & individua mentio habenda foret, eorum omnium, & singulorum tenores, ac si de verbo ad verbum exprimerentur, & infererentur, præsentibus pro sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè harum serie Motu simili derogamus, ceterisque cõtrariis quibuscumque, seu si aliquibus cõmuniter vel divisim ab Apost. sit Sede indultis, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras Apostol. non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.

Datum Romæ in Monte Quirinali, sub annulo Piscatoris, die 12. Julii 1591. Pontificatus nostri anno 1.

Dispensatio Societatis Jesu, recipiendi Novitios, etiam non servata forma constitutionis à Sixto Quinto desuper editæ. XV.

Hæc Sixti V. consis. est 71. Et de materia hujus Societatis plenè dicitur supra in consis. 25. Pauli III. Regimini.

GREGORIVS PAPA XIV. Edito A. D. 1591. Ad perpetuam rei memoriam.

Expone nobis nuper fecit dilectus filius Claudius Aquaviva, Societatis Jesu Præpositus Generalis, quod cum in ipsa Societate, juxta illius institutum Apostolica auctoritate confirmatum, nec Conventus, seu Congregationes generales nisi ad Præpositum Generalem eligendū, & alias rarissimè, & ex causis tantum magni momenti neque Provinciales in quibus juxta fel. rec. Sixti Papæ V. prædecessoris nostri priorè de Novitiis admittendis constitutionem, quæ incipit: Cum de omnibus, Novitii ipsi admitti deberent, frequentius quam singulis trienniis cogantur. Et dum hæc coguntur, duodecim ad summum dies durare, in quibus non de Novitiis admittendis, sed graviora alia, juxta Societatis ejusdem constitutiones, tractari debent. Ratio verò deputandi eos, qui Novitios extra congregationes ipsas, juxta posteriorem ejusdem prædecessoris declarationem, admittere possint, primum quidem valde difficulter, & incommodè in praxim deduci possint, præsertim in regionibus Aquilonaribus, & Ultramarinis, propter magnam Collegiorum inter se distantiam, & sæpissimè etiam propter itinerum difficultates, bellaque, & alia pericula. Denique etiam in universum modus ille minus exactus sit eo modo, quem Societas ipsa sequitur, cum in illo duo vel tres deputati sufficiant, in hoc plures communiter interveniāt. Et postremò, cum ratio illa decernendi valde differat à modo quem Societatis constitutiones, & Apostolica diplomata in deliberationibus faciendis, ac universa illius gubernatione præscribunt, juxta quem modum Superior (auditis in rebus alicujus momenti Consultoribus) decernit quod sibi ad majorem Dei gloriam facere videtur. Admissio autem illa per deputatos, cum ad eorum suffragia non consultivè (ut sunt in Societate) sed decisivè fieri debeat, diversitatem non parvam in Societatem inducit.